
Posudek školitele diplomové práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů diplomové práce (DP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané DP  

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení DP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání DP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace DP 

  A – výsledky zpracovány a v DP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na DP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na DP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	Name: Ondřej Vik
	Nazev: Studium tuhe frakce atmosferickeho aerosolu z Plzne pomoci rentgenove praskove difrakce
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	4: Téma práce Ondřeje Vika nepatří na naší katedře k těm obvyklým. I když jsem byl školitelem několika prací zabývajících se tématicky tuhými polutanty v ovzduší, vždy se jednalo o bakalářské práce studijního programu Chemie životního prostředí. Základní experimentální metodou používanou v těchto pracech byla pak prášková rentgenová difrakce v klasickém Bragg-Brentanově uspořádání. K zadání magisterské práce obdobné tématiky mne vedla jednak potřeba přímé mineralogické analýzy prachů odebraných na skleněné filtry z ovzduší města Plzně a dále pak aplikace metody paralelního svazku užívané pro studium tenkých vrstev, která doposud nebyla na našem pracovišti použita. Ondřej Vik se tohoto úkolu dle mého názoru zhostil vynikajícím způsobem. Jako teoretická příprava mu posloužily zejména přednášky doc. Kužela z MFF, které úspěšně absolvoval. Pak si musel projít sérií střídavých "úspěchů a neúspěchů", jak už to při nákupu nového přístroje či zavádění nové metody bývá.   O tom, že i tato úskalí úspěšně zvládl svědčí právě předložená práce. Vlastní výsledky jsou pak bezesporu pozoruhodné a v některých aspektech - obsahu aktinolitu v plzeňském ovzduší - dokonce alarmující.  
	Datum: 12.9.2014
	Skolitel: David Havlíček
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


